
 

www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, sexta feira, 27 de dezembro de 2024. Ano 2024 Edição nº 0607 Pagina  1 

 

 

 

 

 

   PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, e amparado no Artigo 77, inciso VI da Lei 

Orgânica Municipal, 

RESOLVE. 

  Artigo 1º - EXONERAR, os cargos do PSS citado logo a 

baixo: 

NOME CARGO 

MILENA DE SENE BERTONI Dentista 

WESLEY BARBOSA DA SILVA Inspetor de Alunos 

GENIVALDO FRANCISCO ALVES Motorista 

ALLINE SARA DA SILVA BERTONI Professor 

ANA CAROLINA DE LIMA Professor 

ANA FLAVIA BRUNO Professor 

ANDREA APARECIDA DA SILVA RIBEIRO Professor 

CAROLINE LEITE 
Professor Substituto / 
hora aula 

DANIELA GONÇALVES DE CASTRO LEITE 
Servente de Serviços 
Gerais 

DARCIA SARITA SILVA PONTES 
Professor Substituto / 
hora aula 

EMANOELLY LUANA DE MATOS LEAL Professor 

FRANCIELE CRISTINA LEMES 
Servente de Serviços 
Gerais 

GABRIELA CRISTINA DA SILVA Professor 

GABRIELE FERNANDA DE FRANÇA 
Servente de Serviços 
Gerais 

INAE ORTIZ DE OLIVEIRA Professor 

JANAINA APARECIDA DE MELO 
RODRIGUES 

Professor 

JAQUELINE DE PAULA RODRIGUES 
Professor Substituto / 
hora aula 

LEDIANE APARECIDA FINEZI 
Professor Substituto / 
hora aula 

LETICIA APARECIDA RIBEIRO 
Professor Substituto / 
hora aula 

MARIA ARACI CAMPESE MANOEL 
Professor Substituto / 
hora aula 

MARLENE PINHEIRO DA SILVA 
Professor Substituto / 
hora aula 

NICOLY CRISTINA RAMOS Professor 

PATRICIA PAIVA DOMICIANO CARDOSO Professor 

PRISCILA MARIA GOMES Professor 

RAFAELA DOS SANTOS DA SILVA 
Professor Substituto / 
hora aula 

RENATA APARECIDA DE SOUZA 
Servente de Serviços 
Gerais 

SELMA BATISTA DE SOUZA 
Professor Substituto / 
hora aula 

SOLANGE FERNANDES LOPES Professor 

STEFANY KAROLINE FERNANDES Professor 

SUELI MARQUES DA SILVA ESPOSITO 
Professor Substituto / 
hora aula 

TERESA REGINA MARQUES ZEMAN 
Professor Substituto / 
hora aula 

THAIS MARIA CORREA 
Professor Substituto / 
hora aula 

VANESSA DE OLIVEIRA GONÇALVES 
Professor Substituto / 
hora aula 

VANESSA LINO DE CARVALHO 
Professor Substituto / 
hora aula 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor a partir do dia 

31 de dezembro de 2024. 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Salto do Itararé/PR em 27 de dezembro de 2024 

 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, e amparado no Artigo 77, inciso VI da Lei 

Orgânica Municipal, 

RESOLVE. 

PORTARIA 258/2024 

PORTARIA 259/2024 



 

www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, sexta feira, 27 de dezembro de 2024. Ano 2024 Edição nº 0607 Pagina  2 

 

 

  Artigo 1º - EXONERAR, os cargos comissionados 

citado logo a baixo: 

NOME CARGO 

ADRIANA CANDIDO ESPOSITO DOS 
SANTOS 

Diretor de Departamento de 
Educação e Cultura 

ADRIANA DE PAIVA DE CARVALHO 
Chefe do Departamento de 
Saúde 

AFONSO HENRIQUE TOKAR 
Chefe da Divisão 
Administrativa 

CARLOS DOS SANTOS ALVES 
Chefe do Departamento da 
Agricultura 

CLAUDINEI DE FRANÇA 
Secretário Municipal de 
Administração 
Planejamento e Finanças 

EVALDO JOSE DOMICIANO 
Chefe de Serviços 
Rodoviários 

FLAVIO ALESANDRO DE SOUZA Chefe de Serviços Urbanos 

JOSE CARLOS FURTADO Chefe de Obras e Urbanismo 

KARLA FERNANDA LEAL DA SLVA 
Secretário Municipal de 
Educação e Cultura 

LEONARDO MARÇAL RIBEIRO Assessor Jurídico 

LUCIANE DE FREITAS 
Secretário Municipal da 
Assistência Social 

LUCILLE CATERINE FABRI 
Coordenador de Gestão 
Pedagógica 

LUIZ CARLOS DE LIMA Chefe de Controle de Frotas 

MURILO CARVALHO DOMICIANO Chefe de Gabinete 

ODAIR DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de 
Saúde 

ODAIR MARIA DA SILVA 
Diretor do Departamento de 
Agricultura e Meio 
Ambiente 

REGINELSON APARECIDO PAULINO 
QUARESMA 

Chefe de Departamento de 
Esportes e Lazer 

RENATA FERNANDA SILVEIRA DE 
PAULA 

Mãe Social 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor a partir do dia 

31 de dezembro de 2024. 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Salto do Itararé/PR, em 27 de dezembro de 2024 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA NO 22/2024. 

 

Celso Henrique da Cruz, Presidente da Câmara 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais. 

R E S O L V E 

ART 1. º - Exonerar a Senhora JACE KELLY TOBIAS, 

portadora da Cédula de Identidade RG 13.XXX.XXX-7, do CPF 

10X.XXX.XXX-01, do Cargo em Comissão de Assessora do 

Gabinete da Presidência. 

ART 2. º - Esta portaria entra em vigor a partir desta 

data gerando efeitos a partir de 31 de dezembro de 2024.  

ART 3. º - Revogam-se as disposições em contrário.  

Publique-se.  

 

Salto do Itararé/PR, 20 de dezembro de 2024 

 

____________________________ 

CELSO HENRIQUE DA CRUZ 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 


